
diário oficial Nº 34.858   159Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
aViso de PreGÃo eLetrÔNico

o Município de Vigia de Nazaré, através da(o) secretaria Municipal 
de saúde-seMsa, por intermédio da comissão de licitação, torna público 
que às  09:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2021-019 -SrP - PE - SEMSa, tipo menor 
preço por item, para aquisição de equipamentos e materiais permanente para 
unidade de atenção especializada em saúde, para atender as necessidades 
da secretaria municipal de saúde de acordo com a Proposta - MS 11672-
396000/1200-02. o edital estará disponível no site portaldecompraspublicas.
com.br,e-mail:vigia.pa.gov.com.br e Mural de licitações do TcM-Pa. Prego-
eiro - romulo augusto campos Vieira.

Protocolo: 758300
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra de ViseU
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 001/2022
a Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará licitação na 
modalidade, Tomada de Preços nº 001/2022, tipo menor preço por lote. ob-
jeto: contratação de empresa especializada para reforma da E.M.E.f. abel 
chaves - Sede e para reforma e ampliação das E.M.E.f. S.r. abel ribeiro do 
Nascimento - Vila Nova Juçaral, E.M.E.f. Jornalista rômulo Maiorana - li-
mondeua e E.M.E.f. Maria de Nazaré reis Santos - Bombom, no município de 
Viseu/Pa. o certame será 03/03/2022, às 08:00 h. informações através do 
e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.

toMada de PreÇos Nº 002/2022
a Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará licitação na 
modalidade, Tomada de Preços nº 002/2022, tipo menor preço por lote. ob-
jeto: contratação de empresa especializada para reforma da E.M.E.f. anesia 
chaves - Vila KM 83 e para reforma e ampliação das E.M.E.f. Margarida dos 
Santos Monteiro - Vila de Sapucaia KM 74, E.M.E.f. raimundo Silva correia - 
Japim e E.M.E.f. Geremias Pastana - Vila Nova Piquiá, no município de Viseu/
Pa. o certame será 03/03/2022, às 15:00 h. informações através do e-mail: 
cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.

toMada de PreÇos Nº 003/2022
a Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará licitação na moda-
lidade, Tomada de Preços nº 003/2022, tipo menor preço por lote. objeto: con-
tratação de empresa especializada para reforma das E.M.E.f. Vanderliza ribeiro 
- localidade de Seringa, E.M.E.f. inezila oliveira Santana - fernandes Belo e para 
reforma e ampliação da E.M.E.f. João damasceno furtado - Braço Verde, no mu-
nicípio de Viseu/Pa. o certame será 04/03/2022, às 08:00 h. informações atra-
vés do e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.

toMada de PreÇos Nº 004/2022
a Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará licitação na 
modalidade, Tomada de Preços nº 004/2022, tipo menor preço por lote. obje-
to: contratação de empresa especializada para reforma de 03 (três) quadras 
poliesportivas: Quadra Poliesportiva alexsandro Silva - Polo Sede, Quadra Po-
liesportiva Miguel rosa - Polo açaíteua e Quadra Poliesportiva Braz lima - Polo 
cristal , no município de Viseu/Pa. o certame será 04/03/2022, às 15:00 h. 
informações através do e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.
pa.gov.br/cidadao.
Ângela Lima da silva
Secretaria Municipal de Educação
cNPJ 21.036.567/0001-98

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2022
a Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará licitação na 
modalidade concorrência Pública nº 001/2022. objeto: contratação de em-
presa especializada para construção do Sistema de abastecimento de água da 
localidade de fernandes Belo no município de Viseu/Pa, conforme o convênio 
nº 11/2022. o certame será 11/03/2022, às 08:30 h. informações através do 
e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.
edilton tavares Mendes
Secretaria Municipal de administração
cNPJ 04.873.618/0001-17

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022-srP 
objeto: Sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual con-
tratação de Empresa Especializada em fornecimento de Medicamentos, visan-
do atender a farmácia Básica, com intuito de atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Viseu/Pa. abertura: 22/02/2022, às 09:00h. 
local:www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.
br, edital disponível:www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 002/2022-srP 
objeto: Sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual 
contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Medicamentos 
injetáveis visando atendimento dos usuários da UPa 24 Horas, com intuito 
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/Pa. 
abertura: 22/02/2022, às 15:00h. local:www.portaldecompraspublicas.com.
br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 003/2022-srP 
objeto: Sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual contratação 
de Empresa Especializada em fornecimento de Medicamentos Psicotrópicos com 
intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/
Pa. abertura: 23/02/2022, às 15:00h. local:www.portaldecompraspublicas.com.
br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2022-srP 
objeto: Sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual contra-
tação de Empresa Especializada no fornecimento de Material Técnico para aten-
dimentos a Unidade de Pronto atendimento de Pronto atendimento -UPa 24H 
com intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vi-
seu/Pa. abertura: 24/02/2022, às 09:00h. local:www.portaldecompraspublicas.
com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 005/2022-srP 
objeto: Sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual con-
tratação de Empresa Especializada no fornecimento de  materiais de informática 
das Equipes Estratégicas de Saúde da família, por meio de implementação de 
Prontuário Eletrônico do cidadão - PEc do Programa informatiza aPS com intui-
to de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/Pa. 
abertura: 24/02/2022, às 15:00h. local:www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2022-srP 
objeto: Sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual con-
tratação de Empresa Especializada no fornecimento de materiais de Multimi-
dia para desenvolvimento de ações com temas de saúde Prioritários determi-
nados pelo Ministério federal para o público Escolar Municipal e Estadual do 
Município de Viseu/Pa. abertura: 25/02/2022, às 15:00h. local:www.portal-
decompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponí-
vel:www.tcm.pa.gov.
Fernando dos santos Vale
Secretaria Municipal de Saúde
cNPJ Nº 11.984.819/0001-57

PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2022-srP 
objeto: Sistema de registro de preço que visa à futura e eventual contra-
tação de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios para atender o 
Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE, da rede pública de ensino 
do Município de Viseu - Pa. abertura: 25/02/2022, às 09:00h. local:www.
portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível:www.tcm.pa.gov.
a Prefeitura municipal de Viseu torna público, a quem faça interessar, que 
realizará licitação, modalidade: chamada Pública Nº 001/2022.  objeto: con-
tratação de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar 30% PNaE para atender as necessidades da merenda escolar 
do Município de Viseu-Pa. abertura: 07/03/2022, ás 08h00h. local: informa-
ções: cpl@viseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Ângela Lima da silva
Secretaria Municipal de Educação

cNPJ 21.036.567/0001-98
Protocolo: 758301

.

.

ParticULares
.

sest seNat
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de 
cadastro reserva nacional para atuar em Belém/Pa.
auxiliar administrativo (Pcd) –  Nº 1585/21.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sest-
senat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 09/02 a 
16/02/2022.
o processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específicos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 757081

o arMaNdo seQUeira PeNeLa 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Be-
lém - SEMMa, a autorização ambiental nº 15/2021, com validade até 30 de 
junho de 2022, para demolição conforme termos do relatório de Vistoria nº 
607/2021 do imóvel localizado a Travessa 14 de Março 1216 - Umarizal.

Protocolo: 758302

serViÇo sociaL do traNsPorte - sest
UNidade B Nº 77 - Marabá/Pa

ato aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 023/2021

o Serviço Social do Transporte - SEST, torna público a homologação e adju-
dicação da concorrência nº 023/2021, cujo objeto é Selecionar e contratar 
empresa especializada em materiais e equipamentos odontológicos para clíni-
ca odontológica na unidade B077, conforme especificado no edital e em seus 
anexos, em favor da empresa dENTal Maria lTda (cNPJ: 09.222.369/0001-
13) no valor de r$ 63.980,34 (Sessenta e três mil, novecentos e oitenta reais 
e trinta e quatro centavos).
Presidente da comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 758259


